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Jubilaci otrzymali pamiątkowe medale
Występ zespołu śpiewaczego Libiążanki

Występ zespołu śpiewaczego Wrzos z Żarek
Był czas na tańce
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Miłość, wyrozumiałość, zaufa-
nie i szacunek – to recepta na 
udany związek według Honora-
ty i Zbigniewa Morawskich. To 
jedna z par, które świętowały 
Złote, Diamentowe i Żelazne 
Gody.  
Honorata i Zbigniew pobrali się 
ponad 50 lat temu. Wszystko 
zaczęło się niewinnie, od 
spotkania w parku. Jubilatka 
umawiała się na spotkanie z 
kolegą na godz. 17, gdy drugi, 
stojący obok chłopak szepnął 
jej, aby przyszła 15 minut 
wcześniej. Na miejscu pojawiła 
się kwadrans przed czasem i jak 
mówi, to była słuszna decyzja. 

- Byliśmy bardzo młodzi i bardzo 
szczęśliwi. Za siedem miesięcy 
wzięliśmy ślub. Urodził się nam 
syn, potem córka. Dziś mamy 
dwie wnuczki i dwóch wnuków – 
mówi pani Honorata. Jaka jest, 
według nich, recepta na długi 
i udany związek? To miłość, 
wyrozumiałość, zaufanie i sza-
cunek.
- Zawsze byliśmy razem, 
na dobre i na złe. Jesteśmy 
szczęśliwą rodziną. Nie wiem 

kiedy upłynęło tych 50 lat – 
twierdzi Zbigniew Morawski. 
Zofia i Tadeusz Bogaczowie 
świętowali 60 rocznicę ślubu. 
Poznali się latem, na festynie w 

Żarkach. Dawniej zabawy były 
organizowane w soboty, pod 
gołym niebem.
- Jak krowy się przygnało 
wcześniej, to było trochę czasu 
i leciało się hulać. Mąż bardzo 
dobrze tańczył – wspomina 
pani Zofia. Zdaniem Tadeusza 
Bogacza, w małżeństwie nie 
można się na siebie obrażać, a 
w sytuacjach spornych znaleźć 
kompromis. Ma też radę dla 
młodych, którzy zastanawiają 
się nad małżeństwem: nie ma 
się co spieszyć, ale ociągać 
też nie. Podczas spotkania w 
LCK wspominał jubileusz, 
który z żoną obchodził 10 lat 
wcześniej.
- Cieszę się i dziękuję, że 
pracownicy urzędu co roku 
wyszukują osoby, które 
obchodzą rocznicę – mówił. 
O pięć lat dłuższy staż małżeński 
mają Zofia i Józef Lisowscy, 
świętowali więc Żelazne Gody. 
Ślub brali w grudniu, było 
wtedy bardzo zimno.

- Muzykom z orkiestry zamarzły 
trąbki, tylko harmonia grała 
– śmieje się pan Józef. Para 
młodych nie czuła jednak 
tego mrozu, ich rozgrzewały 
emocje i uczucia. Wesele było, 
jak w tamtych czasach, dość 
skromne, ale gościom to nie 
przeszkadzało. Bawili się do 
białego rana, a potem kolejnego 
dnia – na poprawinach. 
- Trzeba umieć wspólnie żyć, 
pamiętać, że małżeństwo to 
nie niebo. Czasem deszcz 
popada, pojawią się chmury, 
przejdzie burza. Ale zawsze po 
tym wychodzi słońce – twierdzi 
pani Zofia.

Państwo Morawscy

Jubileuszowe pary małżeńskie świętowały 24 stycznia w LCK Złote, Diamentowe i Żelazne Gody. 

Razem przez pół wieku i dłużej 

Państwo Bogaczowie

Państwo Lisowscy

Szanowni Czytelnicy, 

witamy w kolejnym numerze 
Kuriera Libiąskiego. W tym 
roku możemy spodziewać się 
rekordowej liczby inwesty-
cji w naszej gminie. Jakich? 
Obszerną informację znajdą 
Państwo na kolejnych stronach.  

Wspominamy na nich także 
Helenę Kmieć, zmarłą w Bo-
liwii wolontariuszkę z Libiąża. 
Pokazujemy jak dzieci spędziły 
ferie z Libiąskim Centrum Kul-
tury. Niedawno pary świętowały 
jubileusze małżeńskie, od  
małżonków dowiadywaliśmy 
się jak się poznali i jaka jest 

recepta na długi i udany 
związek. Marszałka naszego 
województwa Jacka Krupę 
zapytaliśmy o jakość powi-
etrza w naszym regionie. 
Wyjaśniamy, co interesującego 
jest w wyrabianiu koronki 
klockowej i mamy propozycję 
na Dzień Kobiet. Piszemy 

również o powstającym w 
naszym mieście Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Podsumowu-
jemy rozgrywki Libiąskiej Ligi 
Futsalu. Jak zwykle mamy coś 
dla pasjonatów libiąskiej histo-
rii, książek i kulinariów, a także 
horoskop na marzec. 

Zapraszamy do lektury. 
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Maciej Kozicki: - Od połowy 
2017 roku w domach w 
Małopolsce nie będzie można 
montować pieców na pa-
liwo stałe niespełniających 
wyższych norm ekologi-
cznych. Jest szansa, że w 
przyszłym sezonie grzewczym 
zaczniemy oddychać lepszym 
powietrzem? 
Jacek Krupa: - Od 1 lipca 
każdy nowoinstalowany piec 
czy kominek będzie musiał 
spełniać normy ekoprojektu. Są 
to normy ekologiczne, zgodnie 
z którymi kocioł – zwłaszcza 
podczas pracy na niepełnej 
mocy – nie może emitować 
więcej niż 40 mg/m³ pyłów. 
Ekoprojekt ogranicza również 
emisję toksycznych tlenków 
azotu. Czy jest szansa? Nie sta-
nie się to z dnia na dzień, to pro-
ces długotrwały. Na początku 
zeszłego roku przyjęliśmy 
uchwałę antysmogową doty-
czącą obszaru Gminy Miejskiej 
Kraków. Efekty już są. No-
tujemy ograniczenie stężenia 

pyłu PM10 na poziomie kilku-
nastu procent, a w niektórych 
miejscach zbliżamy się nawet 
do 20 procent! Trzeba brać 
pod uwagę możliwości finan-
sowe mieszkańców. Są jednak 
olbrzymie pieniądze na po-
moc. To łącznie 
100 milionów 
euro z samego 
RPO WM na 
redukcję emisji 
zanieczyszczeń 
do powietrza. W 
gminach będą 
dostępni dorad-
cy, którzy oso-
bom chcącym 
w y m i e n i ć 
piec wyjaśnią 
p r o c e d u r y , 
wyliczą koszty 
i opłacalność 
takiego procesu, 
a także gdzie i jak starać się o 
dotacje.
Z Libiąża jest blisko zarów-
no na Śląsk,  jak i do Kra-
kowa. Dzięki budowie Drogi 

Współpracy Regionalnej oba 
te obszary zyskają lepsze 
połączenie komunikacyjne. 
Można upatrywać się tu szan-
sy na rozwój gospodarczy 
naszego terenu? 
- Mamy program Śląsk 2.0 

przyjęty przez 
p o p r z e d n i 
rząd. Libiąż, 
Chrzanów i 
Oświęcim są 
nimi objęte, ale 
wygląda na to, 
że nie będzie 
on realizowany 
przez obecną 
władzę. Nasze 
województwa 
mają umowę o 
współpracy – 
Strategię Roz-
woju Polski 
Południowej 

do roku 2020, którą w 2014 
roku przyjęła Rada Ministrów. 
Ze Śląskiem nie konkurujemy, 
bo mamy inną specyfikę. Ra-
czej uzupełniamy się. Aktual-

nie najbardziej zależy mi na 
usprawnieniu kanałów trans-
portu, czy to pasażerskiego, czy 
towarowego między Śląskiem 
i Małopolską. To największa 
bariera, na przykład dla osób z 
Krakowa, które chcą pracować 
w Katowicach. Dojazd trwa 
zbyt długo. 
Libiąż korzysta z programu 
rewitalizacji pilotowanego 
przez władze województwa. 
Kolejne wnioski o dotacje 
mają dotyczyć m.in. kontynu-
acji rewitalizacji przestrzeni 
publicznej wokół ulic 1 Maja, 
Górniczej i Piłsudskiego. 
Kiedy będzie nabór?
- Z naborami ruszamy na 
przełomie pierwszego i dru-
giego kwartału, tak aby gminy 
zdążyły z przygotowaniem  
i uchwaleniem planów rewitali-
zacji. Tego często brakowało, 
a to warunek konieczny. 
Rozstrzygnięcie konkursu i 
wybór projektów do dofinan-
sowania planowane jest  pod 
koniec tego roku.  

W Małopolsce funkcjonuje 
pięć forów subregionalnych 
-  ciał opiniotwórczych i do-
radczych dla Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego. Fo-
rum Małopolski Zachodniej 
obejmuje swym zasięgiem 

powiaty: chrzanowski, olkus-
ki, oświęcimski i wadowicki. 
W skład forów wchodzą m.in. 
reprezentanci samorządów 
powiatowych i gminnych, 
przedsiębiorcy, przedstawiciele 
organizacji gospodarczych i 

społecznych, naukowych a tak-
że policji.
Tematem spotkania w Libiążu 
były projekty medyczne dla 
Małopolski Zachodniej. Roz-
mawiano także o kolejnych 
konkursach na dofinansowanie 

w poszczególnych subregio-
nach z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojew-
ództwa Małopolskiego 2014-
2020, które zostaną wkrótce 
ogłoszone. 

14 lutego w Libiąskim Centrum Kultury debatowali uczestnicy kolejnej edycji Forów Subregionalnych Małopolski Zachod-
niej. 

Rozmowy o projektach medycznych

O jakości powietrza w Małopolsce i szansach na rozwój naszego regionu rozmawiamy z marszałkiem województwa małopolskiego 
Jackiem Krupą. 

Są duże pieniądze na dotacje

WIEŚCI Z GMINY
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Kto odśnieża? 
Droga wojewódzka nr 780 
Eurovia Polska SA, tel. 12 420 00 52, 
512 914 267
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krako-
wie, tel. 12 637 18 11, 507 098 708

Droga wojewódzka nr 933 
Konsorcjum firm AVR sp. z o.o. z Krakowa i AVR S.p.A. Via 
Francesco Tensi z Rzymu, tel. 724 993 020, 502 501 273 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, tel. 12 637 18 11, 
507 098 708
 
Drogi powiatowe 
Firma Plon z Kwaczały, tel. 32 613 46 03, 505 350 443 
 
Drogi gminne 
Zakład Usług Komunalnych Oświęcim, tel. 33 842 48 05  
(w godz. 7-14), 509 138 277 (całodobowo)
W przypadku opadów śniegu oraz innych zjawisk atmosfery-
cznych o rozmiarach klęski żywiołowej należy dzwonić: 
ośrodek dyspozycyjny z siedzibą w Urzędzie Miejskim w 
Libiążu, tel. 32 624 92 02; 32 627 13 11

WIEŚCI Z GMINY

Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym 
na logo naszej gminy. Zwycięzca otrzyma nagrodę w 
wysokości tysiąca złotych!

Zaprojektuj logo Libiąża! 
Konkurs ma charakter otwarty, jest adresowany do 
wszystkich, także do dzieci i młodzieży. 
- Propozycja logo powinna budzić pozytywne skojarzenia 
oraz podkreślać charakter, specyfikę i wyjątkowość naszej 
gminy. Koncepcja ma łączyć wizję nowoczesnego miasta, 
które ma jednak swoją tradycję i historię. Logo będzie 
kolejnym elementem promującym Libiąż – wyjaśnia 
burmistrz Jacek Latko.
Do konkursu nie mogą być zgłaszane prace zbiorowe. 
Każdy uczestnik może zgłosić tylko jedną prace. Komisja 
oceniająca weźmie pod uwagę funkcjonalność, przejrzy-
stość i kreatywność prac. Ważne, aby charakteryzowały się 
one wysoką estetyką, inwencją twórczą przy jednoczesnym 
zachowaniu roli promocyjnej i informacyjnej.
Projekt powinien być uniwersalny - przystosowany do 
wykorzystania na przedmiotach codziennego użytku, 
w materiałach promocyjnych i reklamowych (także 
elektronicznych). Zwycięzca Konkursu otrzyma nagrodę 
pieniężną w wysokości 1 000 zł. 
Projekty można składać w libiąskim magistracie do 28 
kwietnia 2017 roku, do godz. 14. Wyniki zostaną podane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Libiążu. 
Szczegółowe informacje znajdują się w regulaminie 
konkursu. Informacji udzielają także pracownicy 
Wydziału Środków Pozabudżetowych i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Libiążu tel: 32 624 92 44, mail: 
promocja@libiaz.pl.

Mieszkańcy upamiętnili kolejną rocznicę wyzwolenia Libiąża 
spod hitlerowskich Niemiec.

72. rocznica wyzwolenia Libiąża
W środę, 25 stycznia przy obelisku na ul. Obieżowej, przypo-
minającym o wyzwoleniu podobozu Janinagrube, zebrali się 
mieszkańcy, członkowie stowarzyszeń i organizacji społecznych, 
przedstawiciele lokalnych władz i młodzież.  
- W tym miejscu ludzie tracili nie tylko wolność, ale też godność 
i życie. Tutaj nie było żadnego dobra, jedynie wielkie zło. His-
toria musi nas uczyć. Wyciągajmy wnioski i bądźmy dla siebie 
braćmi i siostrami – mówił do zebranych burmistrz Jacek Latko. 
Dziękował za obecność wszystkim, a szczególnie kombatantowi 
Andrzejowi Szostkowi, ostatniemu żyjącemu świadkowi tych 
wydarzeń mieszkającemu w gminie Libiąż. 
Po odśpiewaniu hymnu i modlitwie przy obelisku, gdzie wartę 
honorową pełnili libiąscy harcerze i strażacy ochotnicy. Dalsza 
część uroczystości miała miejsce w libiąskiej bibliotece, podczas 
wernisażu wystawy „Martyrologia a pamięć w sztuce”. Prezen-
towane na niej materiały pochodzą ze zbiorów Libiąskiego Cen-
trum Kultury otrzymanych z Państwowego Muzeum Auschwitz 
Birkenau w Oświęcimiu oraz Muzeum Regionalnego w Libiążu. 

Wieloletni mer Rouvroy – francuskiego miasta partnerskiego 
Libiąża, wielki przyjaciel naszej gminy Jean Haja zmarł w 
nocy z 28 na 29 stycznia 2017 roku. Miał 64 lata.

Zmarł Jean Haja
Był jednym z 
o r ę d o w n i k ó w 
współpracy polsko- 
francuskiej. W 
tym roku przypada  
30-lecie  zapoczątko-
wania wzajemnych 
relacji przez libiąskie 
Towarzystwo Przyjaciół Francji. Umowę o współpracy 
bliźniaczych miast Libiąża oraz Rouvroy wznowiono 18 czer-
wca 1999 roku. Obie strony zadeklarowały w niej chęć uma-
cniania tradycyjnych więzów przyjaźni i wzajemnego poz-
nania. W 2003 roku radni zadecydowali o nazwaniu jednej z 
libiąskich ulic ul. Rouvroy.  Jean Haja zmagał się z chorobą. W 
październiku ubiegłego roku zrezygnował z funkcji mera Rou-
vroy.
- Na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako wspaniały 
człowiek, niezwykle pogodny, ciepły i rodzinny – mówi Jacek 
Latko, burmistrz Libiąża. 
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NASZA HISTORIA

Po raz drugi zapraszamy do rozwiązania krzyżówki o lokalnej tematyce. Litery z pomarańczowych pól utworzą rozwiązanie.
Prosimy przesyłać je na adres Libiąskiego Centrum Kultury listownie, mailowo lub dostarczyć osobiście. Wśród poprawnych 
rozwiązań rozlosujemy nagrody. 

Nad topografią i historią Libiąża, Żarek i Gromca
Poziomo:
3. Dyrektor kopalni w pier-
wszych latach transformacji 
ustrojowej i gospodarczej.
5. Ulica przez kosówczańską 
Góreczkę. 
6. Po drodze na Szyjki.
9. Objęła patronatem parafię i 
ulicę.
12. Nieskomplikowana ulica w 
Gromcu.
14. W środku MORS - a.
15. Zanim powstało Intermar-
che, zanim powstało boisko 
treningowe...

16. Imię libiąskiego proboszcza 
- powstańca styczniowego.
19. Dawna parafia macierzysta 
Libiąża Małego.
21. Na jednym z końców ulicy 
Górniczej.
22. Nieistniejący most nad to-
rami.
24. Fachowa nazwa źródełka za 
Wydanym - woda jakoby zbaw-
czo działająca na włosy.
26. Dawniej społeczny sposób 
na drobne roboty - najczęściej 
w niedzielę.
27. Towarzysz pana młodego w 

obrzędzie weselnym.
29. Wielki król z małą uliczką, 
za to w Wielkim Libiążu.
30. Pierwszy lotnik w Żarkach.
32. Miesiąc pochodów zaczy-
nających się kiedyś przy kopal-
ni, a kończących na stadionie.
33. W kapliczce koło poczty.
34. ... małżeński - podstawa  
szmaragdowych, czy diamen-
towych godów. 
35. W asortymencie Thermo-
plastu.
37. Niejeden odebrany dawniej 
w budynku zajmowanym aktu-

alnie przez KSW.
39. Przeżył partyzanckie noce.
40. Część Libiąża Wielkiego w 
okolicy rond.
42. Olga, szefowa Ligi Kobiet 
Polskich.
44. Julian, wieloletni dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1.
47. Sukulent - patron przecznicy 
od Daszyńskiego w Żarkach.
48. Administrator parafii 
libiąskiej po tragicznej śmierci 
ks. Flasińskiego.
49. Ośrodek wypoczynkowy 
przy drodze na Jeleń.
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Sekcja koronki klockowej 
przy LCK działa od listopada. 
W cotygodniowych zajęciach 
uczestniczy 8 osób. To 
tylko panie, choć nie są 
one zarezerwowane dla 
przedstawicielek płci pięknej. 
Za granicą to hobby 
jest popularne także 
wśród panów. 
Do wyrabiania 
koronki klockowej 
potrzebny jest wa- 
łek (wypełniony tro-
cinami), przypięty do 
niego szpilkami wzór 
i nici nawinięte na 
drewniane szpulki, 
czyli klocki (stąd nazwa). 
Gabaryty tych przyrządów są 
pewnym utrudnieniem, nie 
mieszczą się one w torebce 
(jak szydełko czy druty) i 
na zajęcia trzeba je nosić 
w plecakach lub torbach 
sportowych. 
Dla uczestniczek zajęcia są 
okazją do rozwijania pasji. To 
także chwila na wytchnienie, 
relaks i uspokojenie. 

- To dobra kuracja 
antystresowa. Pozwala na 
oderwanie się od codzienności 
czy problemów, pozytywnie 
nastwia do życia – mówi 
Dorota Dereszowska, opiekun 
grupy z LCK. 

- Cieszy mnie każda chwila 
poświęcana na koronkę. Lubię! 
jak powstaje coś nowego, 
cieszy nie tylko moje oczy, ale 
coraz częściej piękno wyrobów 
dostrzegają inni. Poza tym, 
widząc kolejny wzór czy prace 
innych budzi się pragnienie, 
że też chcę to zrobić – mówi 
Ewa Pieczara z Libiąża, 
która koronką interesuje się 
od trzech lat. Dłuższą, bo 

kilkunastoletnią znajomość z 
tym rodzajem rękodzieła ma na 
koncie Monika Przeciszowska. 
Uczestniczyła w warsztatach z 
koronki w Bobowej (miejsce 
jedynego w Polsce festiwalu 
koronki klockowej), skończyła 

szkołę rzemiosł arty-
stycznych w Pradze.
- Moją pasją jest 
kolor i faktura. 
Dzięki tej koronce 
mogę wykorzystywać 
różne materiały: 
skórę, papier, drut, 
sizal, łyko. Teraz 
tworzę już własne 
wzory – mówi 

libiąska koronkarka.
Koronka klockowa daje 
duże możliwości tworzenia. 
Różnorodność technik umożli-
wia tworzenie serwet, biżuterii, 
elementów strojów, obrazów 
czy trójwymiarowych ozdób. 
Efekty prac libiąskiej sekcji 
będzie można oglądać w LCK 
podczas inauguracji zajęć 
UTW. 

Maciej Kozicki: - W Libiążu 
powstaje UTW. Wcześniej 
czegoś podobnego w naszej 
gminie nie było.
Małgorzata Hołownia: - 
Dokładnie. Wiele osób pytało, 
czy uniwersytet może u nas 
powstać. Było duże zain-
teresowanie tematem. Na 
naukę nigdy nie jest za późno. 
Sama jestem w wieku 50+ 
więc mówię z doświadczenia. 
To dobra pora na rozwijanie 
pasji. Dużo ludzi przechodzi na 
emeryturę i zaczyna się nudzić. 
Nie ma hobby, zainteresowań. 
Czasem nawet nie są świadomi  
własnych umiejętności. Liczę, 
że zajęcia na naszym UTW 
ich zmobilizują, dzięki nim 

odkryją w sobie pasje. 
Co proponuje LCK? 
- Wykłady będą się odbywać 
w środy o godzinie 16, dwa 
razy w miesiącu. Oprócz 
tego zróżnicowane zajęcia 
do wyboru. Oferujemy j. an-
gielski i niemiecki, zajęcia z 
podstaw obsługi komputera, 
joga, nordic walking, aerobik, 
zajęcia kabaretowo-teatralne i 
taneczne. Oczywiście zajęcia 
fizyczne zostaną dostosowane 
do wieku osób dojrzałych. 
Każdy nasz student dostanie 
legitymację studencką. 
Ilu chętnych się zapisało?
- Mamy 188 osób. Zaintereso-
wanie jest bardzo duże. 
Kiedy inauguracja roku aka-

demickiego? 
- Otwarcie zajęć zapla-
nowaliśmy na czwartek 2 mar-
ca o godzinie 16. Zaczniemy 
od pieśni Gaude Mater Polo-
nia w wykonaniu chóru „Can-
ticorianie”. Później profesor 
Uniwersytetu Warszawskiego 
Kazimierz Wolny-Zmorzyński 
wygłosi wykład „Obraz ko- 
biety w w twórczości Melchio-
ra Wańkowicza”.  Uroczystości 
będzie towarzyszyć wernisaż 
wystawy  koronki klockowej. 

NASZA HISTORIA

9

oprac. Łukasz Płatek

Małgorzata 
Hołownia

Pionowo:

1. Patron jednej z ulic na 
Zabłociu w Gromcu.
2. Gawędziarz i pieśniarz - 
w Gromcu sąsiad Śnieżki i 
Chopina. 
3. Jaworznicka część parafii 
Przemienienia Pańskiego.
4. Nad nim mostek do Przed-
szkola nr 2.
5. Następca Mieczysława War-
szawskiego na stanowisku 
dyrektora kopalni.
7. Potoczna nazwa kopalni w 
Kosówkach.
8. Wzgórze w sąsiedztwie Ja- 
zdówki z prawdopodobną 
tradycją górniczą.
10. Z kamiennym uśmiechem.
11. Jedna z libiąskich sporto-
wych specjalności.
13. Dzielnica Libiąża Małego - 
ofiara pożaru z lat 30. XX w.
15. Wiktor, Wieloletni naczelny 
inżynier w kopalni Janina.
16. Formacja Szlachcica i Wa-
łacha.
17. Poprzednik Kuriera.
18. Przytulona do Sikorskiego.
20. Libiąski proboszcz z II  poł. 
XIX w.                                                                                                                 
23. Folwark na wschód od 
Gromca.
24. Libiąska wersja przykopy.
25. Polski poeta romantyczny 
w sąsiedztwie Kilińskiego w 
Żarkach.
28. Formacja Dworniczka i 
Harata.
29. Gościniec z numerem 780.
31. Dzielnica Libiąża Małego 
na karczowisku.
32. Pomiędzy Ciepłą a 
Pogodną.
33. Kierownik szkoły w Libiążu 
Wielkim w początkach XX w.
36. Siła napędowa młyna w 
Żarkach.
38. W towarzystwie grenadiera 
i huzara w Gromcu.
41. Market w Żarkach.
43. Typ basenu funkcjonującego 
kiedyś przy kopalni.
45. Pierwszy organizator ko-
munikacji miejskiej w Libiążu.
46. ... Farben Industrie - na jego 
potrzeby w czasie okupacji 
pracowała kopalnia Janina.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Libiążu wkrótce zacznie działać. Jakie 
zajęcia będą w ofercie i czego mogą spodziewać się studenci? Wyjaśnia to 
Małgorzata Hołownia z Libiąskiego Centrum Kultury. 

Nigdy nie jest za późno na naukę

W każdą środę popołudniu do Libiąskiego Centrum Kultury przychodzą panie z torbami 
sportowymi i plecakami. Nie idą jednak na siłownie, ale rozwijać swoje pasje, trenować 
zręczność i cierpliwość podczas...sekcji koronki klockowej. 

Koronka wycisza i pozwala tworzyć coś pięknego
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ROZMAITOŚCI

Horoskop na marzec 2017 r.

Baran 
Najwyższy czas, aby zabrać się za 
siebie i zacząć realizować noworo-
czne postanowienia. Zbliżająca się 
wiosna sprawi, że na wiele spraw 
spojrzysz w znacznie przychyl-
niejszy sposób. W pracy będzie 
spokojnie. Może warto przysiąść i 
uporać się ze swoimi obowiązkami, 
aby zrobić sobie kilka dni urlopu.  

Byk
Poprzedni miesiąc nie był udany, 
ale w najbliższych tygodniach 
czeka cię trochę odpoczynku i 
wytchnienia. Dostaniesz nieocze-
kiwany zastrzyk gotówki, postaraj 
się nie wydać wszystkiego od razu, 
bo końcem miesiąca będzie oka-
zja, aby odwdzięczyć się komuś za 
niedawną pomoc. 

Bliźnięta 
Wraz z odchodzącą zimą możesz 
spodziewać się ożywienia w 
związku i uczuciach. W pracy nie 
obawiaj się postawić na siebie 
i bronić swojego zdania. Twoje 
otoczenie szybko przyzna ci rację i 
doceni. Aura skłoni cię do spotkań 
ze znajomymi, na co przez dłuższy 
czas nie było czasu. 

Rak 
Czeka cię niespodzianka – los się 
do ciebie uśmiechnie. Pozytywne 
informacje skłonią cię do zajęcia 
się dawno odkładanymi sprawami. 
To co wcześniej cię przerażało 
okaże się prostsze niż można było 
się spodziewać. Nie zrażaj się drob-
nymi niepowodzeniami. 

Lew 
Powoli zaczniesz na nowo układać 
swoje życie. Zaczniesz doceniać 
dobre strony podjętych ostatnio, 
trudnych decyzji. Poznasz no- 
wych ludzi, zdobędziesz nowe 
zainteresowania. Nie zapominaj 
jednak o swoich bliskich. 

Panna 
Nie zrażaj się dużą liczbą 
niepowodzeń. Dzięki wytrwałości 
uda ci się osiągnąć sukces. 
Najważniejsza jest cierpliwość. 
Końcem miesiąca czeka cię wizyta 
w szpitalu. To da ci do myślenia i 
skłoni do refleksji. To dobry moment, 
aby zaangażować się w pomoc dla 
innych. To da ci wiele satysfakcji. 

Waga 
Zaczniesz mieć dość swojej pracy. 
To dobry moment, porozmawiać z 
szefem o podwyżce, zmianach na 
stanowisku. Nie wszystko pójdzie 
po twojej myśli, ale nie podejmuj 
pochopnych decyzji. Wkrótce 
pojawią się sygnały, że sytuacja 
ulegnie poprawie. 

Skorpion 
Chcąc pomóc swoim przyja-
ciołom, możesz bardziej za- 
szkodzić. Wszystko przez twoją 
impulsywność, więc lepiej trzymaj 
się trochę na uboczu. Jeśli będzie 
okazja, wtedy poratuj ich radą. Na 
horyzoncie pojawi się ktoś, kto 
zawróci ci w głowie. 

Strzelec 
Nowo poznana osoba sprawi, 
że marzec minie ci szybko. Nie 
zamykaj się tylko na jedną osobę, 
bo twoje pozytywne podejście 
będzie się udzielać także innym. 
Dzięki temu dostrzeżesz, że wokół 
jest wiele ciekawych ludzi. 

Koziorożec
Czas na kilka dni urlopu. To poz-
woli na świeże spojrzenie na prob-
lemy i zadania w pracy. W drugiej 
połowie miesiąca na twojej drodze 
może pojawić się osoba, która 
będzie chciała wykorzystać twoje 
dobre serce i hojność. 

Wodnik 
Otworzą się przed tobą nowe 
możliwości. Poczujesz w sobie 
entuzjazm oraz pragnienie grun-
townych zmian. To świetny moment 
na realizację śmiałych pomysłów, 
na które dotychczas brakowało ci 
czasu lub odwagi. Otoczenie zacz-
nie cię inaczej postrzegać, przygo-
tuj się na częste komplementy. 

Ryby 
W drugiej połowie marca nie tylko 
poczujesz się wyśmienicie, lecz 
także tryskać będziesz energią 
i radością. Będzie to także do-
bry czas na realizacje twoich 
pomysłów, choć niektóre lepiej 
przemyśl jeszcze raz i skonsultuj 
z współpracownikami. Nawiążesz 
ciekawe znajomości. 

Dla wszystkich uczynna, sumienna, niebywale zdol-
na. Od najmłodszych lat angażowała się w życie 
libiąskich parafii. Pracowała również w wolontaria-
cie misyjnym poza granicami kraju. Za niebywałą 
dobroć i poświęcenie innym zapłaciła najwyższą 
możliwą cenę...

Wspomnienie Heleny Kmieć
Helena w 2012 r. wstąpiła do Wolontariatu Misyjne-
go Salvator, niosącego pomoc i naukę chrześcijańską 
najuboższym w najdalszych zakątkach świata.  Była 
m.in. na Węgrzech i w Zambii w Afryce. Tam codzie-
nnym życiem uczyła, pomagała najmłodszym, 
ewangelizując ich poprzez czyny. W styczniu 
2017 r. wraz z koleżanką wyjechała do Boliwii w 
Ameryce Południowej, gdzie miała przez pół roku 
pracować jako wolontariusz w ochronce dla dzieci 
w miejscowości Cochabamba. Obiekt został 24 sty-
cznia napadnięty najprawdopodobniej na tle rabun-
kowym przez dwóch młodych mężczyzn. Próbująca 
powstrzymać ich libiążanka została smiertelnie 
ugodzona nożem. Zmarła na rękach przyjaciólki po-
mimo prób reanimacji... 
Helena była uczennicą Szkoły Katolickiego Stowa-
rzyszenia Wychowawców w Libiążu. Ostatnie dwa 
lata liceum spędziła w szkole Leweston w Sher-
borne w Anglii. Po powrocie do Polski ukończyła 
Politechnikę Śląską w Gliwicach. Pracowała jako 
stewardesa w liniach lotniczych. Władała kilkoma 
językami obcymi. W ubiegłe wakacje bardzo mocno 
zaangażowała się w organizację pobytu na terenie 
gminy Libiąż pielgrzymów przybyłych na Światowe 
Dni Młodzieży. Podczas Festiwalu Młodych porwała 
obcokrajawców do wspólnego tańca belgijskiego. 
Wspólnie z grupami oazowymi zagrała i zaspiewała 
hymn ŚDM. 

Uroczystości pogrzebowe Heleny Kmieć odbyły się 
19 lutego w kościele pw. św. Barbary w Libiążu. 
Spoczęła na cmentarzu komunalnym w rodzinnym 
mieście. Jej pogrzeb miał charakter państwowy. Pre-
zydent RP za działalność charytatywną i społeczną 
oraz za zaangażowanie w pomoc potrzebującym 
odznaczył pośmiertnie Helenę Kmieć Złotym 
Krzyżem Zasługi. 
- Wszyscy znali Helenę jako osobę zdolną, pracowitą, 
uczynną i zaangażowaną w życie kościoła. Dla mnie 
była najbliższą osobą, jedyną siostrą, z którą łączyła 
mnie szczególna więź. Ta więź pozostanie na zawsze. 
Helena jest ze mną cały czas, teraz jednak inaczej – 
mówi starsza siostra Teresa Kmieć. 
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Kurier Libiąski poprosił Jerzego Górskiego, gospoda-
rza Gromca o pokazanie ważnych bądź ciekawych miejsc  
w sołectwie. Co o nich mówi sołtys?

Wieś okiem sołtysa

- Przy ul. Traugutta powstaje nowe osiedle. Na końcu ulicy 
wydzielonych zostało kilkanaście działek po 10 arów. Wszystkie już 
sprzedane, większość kupiły osoby z Gromca. Dobrze, że młodzi 
chcą u nas zostać i nowi przychodzą. W zeszłym roku powstał tu 
nowy chodnik i droga dojazdowa. Blisko jest kościół i świetlica, a 
jak powstanie budynek sportowy przy stadionie to będzie porządne 
centrum wsi. 

- Od strony Wisły już właściwie nic nam nie zagraża. Miedzy 
podniesionymi wałami a rzeką został tylko jeden dom. Ścieżka 
rowerowa po wale to nowa inwestycja. Ludzie spracerują, jeżdżą 
na rowerach i rolkach. Jak jest pogoda to w weekendy jest tu jak 
na autostradzie. 

- Przepompownia przy ul. Broniewskiego działa od trzech lat. Jest 
bardzo wydajna, nie ma zagrożenia podtopieniami od strony Bob-
rka i Libiąża. Kiedyś tu były mokradła. Odkąd są pompy możemy 
spać spokojniej. 

WIEŚCI Z SOŁECTW

Walentynkowe
       zabawy 
     karnawałowe

w Żarkach...

...i w Gromcu

W obu libiąskich sołectwach niebawem zorganizowane 
zostaną zebrania wiejskie. 

Zaproszenie na zebrania
Mieszkańcy Żarek spotkają się w niedzielę 5 marca, w Domu 
Kultury w Żarkach przy ul. Klubowej. Początek obrad o godz. 
16.30. Natomiast w Gromcu zebranie w budynku świetlicy (ul. 
Traugutta) rozpocznie się o godz. 16, dwa tygodnie później, 
czyli 19 marca. Mieszkańcy obu sołectw mogą spodziewać się 
m.in. informacji dotyczącej podsumowania ubiegłego roku a 
także przedstawienia planów inwestycyjnych na 2017 r. 
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W niedzielę 19 lutego rozegrano 
ostatnią kolejkę spotkań w ramach te-
gorocznej Libiąskiej Ligi Futsalu, or-
ganizowanej przez Libiąskie Centrum 
Kultury i Wydział Promocji i Środków 
Pozabudżetowych Urzędu Miejskiego 
w Libiążu. 
W rozgrywkach toczonych od 11 grud-
nia wzięło udział 8 drużyn, w których 
zagrało łącznie ponad 100 zawodników. 
Bezkonkurencyjni w zmaganiach oka-
zali się reprezentanci Chrzanowskiej 
Straży Pożarnej, którzy odnotowali 
komplet zwycięstw. Drugie miejsce 
z dwiema porażkami na koncie zajęli 
reprezentanci Solidexu, a trzecie, tylko 
gorszym bilansem bezpośredniego 
spotkania, zajęła drużyna FC Na-
palm. Dopiero na czwartym miejscu 
zakończyli rozgrywki ubiegłorocznie 
zwycięzcy Wygiełzów. Kolejne miej-
sca zajęły kolejno ekipy Magic Sport, 
KMA, Usługi Transportowe A. Krajew-
ski i Santander. Ci ostatni tryumfowali 

także w klasyfikacji fair play, w której 
nagrodę ufundował radny powiatowy 
Barłomiej Gębala. W kategoriach in-
dywidualnych nagrodzono Wiktora 
Kaniaburkę – najlpeszego bramkarza 
ligi z drużyny Solidex, Michała 
Grabowskiego z drużyny Magic Sport 
jako najlepszego zawodnika oraz króla 
strzelców Rafała Ziacha z drużyny try-
umfatorów, który pamiątkową statuetkę 
i nagrodę rzeczową odebrał z rąk fun-
datora, libiąskiego radnego Mariusza 
Linczowskiego.

SPORT

Zakończyły się rozgrywki Libiąskiej Ligi Futsalu sezonu 2016/17.

Strażacy najlepsi

Czołówka klasyfikacji strzelców:

18 - Rafał Ziach (Straż), 
15 - Paweł Gut (Santander), 
14 - Mateusz Zejma (FC Napalm), 
13 - Michał Grabowski (Magic 
Sport),
11 - Patryk Żyła (FC Napalm)

Lp Drużyna Punkty Bramki
1. Strażacy 21 59-21
2. Solidex 15 48-28
3. FC Napalm 15 43-30
4. Wygiełzów 12 38-25
5. Magic Sport 10 35-22
6. KMA 7 33-38
7. Usł. Transp. A. Krajewski 3 22-45
8. Santander 0 22-87

Tabela końcowa rozgrywek:

Tryumfatorzy rozgrywek

Ponad 170 zawodników wystąpiło w turnieju piłki ręcznej w kategorii juniorów młodszych organizowanego przez klub spor-
towy UKS "Czwórka" oraz Zespół Szkolno - Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu.

Libiąż Cup 2017
Rozgrywany w dniach 10-12 
lutego turniej zgromadził na 
starcie 10 drużyn z całego kra-
ju. Dedykowany był pamięci 
byłego zawodnika drużyny Ja-
kuba Guta, tragicznie zmarłego 
w ubiegłym roku. W silnej 
stawce znalazły się drużyny 
MKS Ustroń, PMOS Chrzanów, 
Żagiew Dzierżoniów, Vive Tau-
ron Kielce (dwa składy), Viret 
Zawiercie, Padwa Zamość, 
ŚKPR Świdnica, Anilana Łódź 
oraz gospodarze UKS Czwór-
ka Libiąż. Zawodnik libiążan 
Michał Belecki po raz pierwszy 

wystąpił w Libiąż Cup. Podzielił 
się swoimi wrażeniami po inau-
guracyjnym meczu z drużyną z 
Dzierżoniowa. 
- Piłkę ręczną trenuje od roku, 
wiąże z nią przyszłość, ale na 
razie chcę jak najwięcej grać. 
W Jest bardzo wysoki poziom. 
W każdym meczu zawsze gramy 
o zwycięstwo – mówił. 
Ostatecznie w turnieju gos-
podarze okazali się bardzo 
gościnni i zajęli 10 miejsce. W 
finale po dogrywce Vive Tau-
ron Kielce II wygrał z Anilaną 
Łódź, w meczu o najniższe miej-

sce na podium ŚKPR Świdnica 
pokonał Padwę Zamość. Miej-
sca 5-9 zajęły kolejno ekipy 
Vive Tauron Kielce I, Viretu 

Zawiercie, PMOS-u Chrzanów, 
Żagiew Dzierżoniów i MKS 
Ustroń. 
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WIEŚCI Z GMINY

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167
Zespół na wesele, muzyka na żywo - 507 302 274
FIRMA SPRZĄTAJĄCA “Na3sto”: 
biura, domy, magazyny i inne. Maszynowe 
czyszczenie i renowacja posadzek, czyszcze- 
nie kostki brukowej, sprzątanie poremontowe, mycie okien, 
pranie tapicerek. Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z 
wielu realizacji na www.na3sto.pl oraz www.facebook.
com/Na3sto
Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

WARTO PRZECZYTAĆ
Rosamund Lupton „Siostra”

Opis niezwykłej miłości między 
siostrami, ale także trzymający 
w napięciu thirller. Do sięgnięcia 
po książkę namawia Barbara 
Kajfasz z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w 
Libiążu. 

Kiedy Beatrice dosta-
je wiadomość, że jej 
ciężarna siostra zaginęła, 
decyduje się od razu 
na przyjazd do ob-
cego miasta. Po kilku 
dniach okazuje się, że jej siostrę 
znaleziono martwą, dwa dni po 
porodzie. Śledczy twierdzą, że 
to samobójstwo, jednak Beatrice 

do samego końca jest przeko-
nana, że jej siostra nigdy by się 
nie targnęła na swoje życie…  
Książka „Siostra” - mimo że jest 

to cały czas trzymający 
w napięciu  thriller, to 
także opis niezwykłej 
siostrzanej miłości. 
Autorka zastosowała 
tu ponadto bardzo 
ciekawy sposób nar-
racji - monolog będący 
listem do zmarłej siostry 
relacjonujący przebieg 

wydarzeń doprowadzających do 
rozwiązania zagadki jej śmierci. 
Polecam. 

Pod hasłem “Poznajmy kultury świata” MBP animowała czas wolny 
od szkoły dzieciom i młodzieży. Dzieciaki miały okazję przez zabawę 
i czytanie poznać Indian, Masajów oraz Mongołów.

Ferie w bibliotece
W książnicy we wtorki i czwartki odbywały się spotkania pod hasłem 
„Godzina z bajką”, polegające na wspólnym czytaniu i oglądaniu zimo-
wych bajek. Z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu dzieci dowiedziały się 
kim są Sieciaki i  Sieciuchy, poznały sieciakowe zasady bezpieczeństwa. 
Dla nieco starszych skierowany był turniej Counter-Strike Global  
Offensive. Młodzież licznie przybyła, aby zmierzyć się z rówieśnikami i 
pokazać swoje umiejętności. Zwycięzcy to:
I miejsce – drużyna „My tu tylko po wygraną” w składzie: Miłosz Pawe-
la oraz Kacper Klechowski
II miejsce – drużyna „Kappa Pride” w składzie: Patryk Kowalczyk oraz 
Łukasz Nowak
III miejsce – drużyna „Ubojnia” w składzie: Adam Brzeziński oraz Da-
mian Pater. 
Gościem MPB był Marcin Kozioł - trener, podróżnik i pisarz, który 
wydał już kilka książek dla dzieci i zwiedził ponad 40 krajów. Tematem 
spotkania była książka wydana końcem ubiegłego roku “Wombat Mak-
symilian i Królestwo Grzmiącego Smoka”. Autor przybliżył postać 
wombata, opowiedział historię gatunku oraz pokazał gdzie leży Aus-
tralia. Na zakończenie ferii w bibliotece odbyła się również zabawa 
urodzinowa naszej bibliotecznej maskotki Huhusia.  

Potrafisz gotować? Masz ciekawy przepis, którym  
chcesz się pochwalić? Czytelników Kuriera 
Libiąskiego zachęcamy do przesyłania swoich pro-
pozycji do Kącika Kulinarnego (wraz ze zdjęciem 
potrawy/ciasta/deseru/sałatki) na adres: kurier_
libiaski@interia.pl

Bananowe lassie 
Bardzo zdrowy napój, który daje wiele energii 
potrzebnej w ciągu dnia. Z powodzeniem może zastąpić 
drugie śniadanie w pracy. Przygotowanie jest banalnie 
łatwe i nie wymaga wiele czasu. Przepisem dzieli się 
Mariola Rus z Libiąża. 

Sposób wykonania:
Banany musimy obrać (niektórzy odcinają końcówę lub 
obie) i dokładnie zmiksować w blenderze. Dodajemy 
wodę (najzdrowiej będzie wykorzystać mineralną), 
mieszamy. Potem dolewamy jogurt, następnie cukier , 
kardamon i wodę różaną. Wszystko ponownie mieszamy. 
Napój jest gotowy. Najlepiej smakuje schłodzony. 

Składniki:

2 szczypty zmielonego kardamonu
1 łyżeczka wody różanej
1 litr jogurtu naturalnego
2 szklanki wody mineralnej niegazowanej
3 sztuki banana
2 łyżki cukru trzcinowego
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Piotr Jedynak
To uczeń klasy 
m a t u r a l n e j 
technikum gór-
niczego. Jest  
strażakiem w OSP 
Moczydło. Trzy 
razy otrzymał 
stypendium Pre- 

zesa Rady Ministrów za wyniki w 
nauce. Do jego licznych naukowych 
sukcesów należą m.in.: dwukrotne repre- 
zentowanie powiatu chrzanowskiego 
w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej na etapie wojewódzkim, 
zajęcie siódmego miejsca w ogól-
nopolskim konkursie „Z energetyką 
w przyszłość” oraz udział w etapie 
okręgowym XXIX i XXX edycji Olim-
piady Wiedzy Ekonomicznej. Aktualnie 
najważniejsze jest dla niego osiągnięcie 
możliwie najlepszych wyników pod-
czas matury. 

WIEŚCI SZKOLNE

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 8000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
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Współpraca: Wydział Środków Pozabudżetowych i Promocji Urzędu Miejskiego w Libiążu 
Skład: Paweł Salawa
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NIEZWYKLI 
UCZNIOWIE

Jolanta Szopa
Uczennica czwar- 
tej klasy technikum 
ekono-micznego 
w Zespole Szkół 
w Libiążu. Uczy 
się bardzo dobrze, 
czego dowodzą 

coroczne świadectwa z wyróżnieniem. 
Zdobywała wysokie wyniki w różnych 
konkursach i olimpiadach. Jola może 
pochwalić się faktem, że drugi rok z 
rzędu udało jej się zakwalifikować 
do wojewódzkiego etapu „Olimpia-
dy Wiedzy o Państwie i Prawie”. 
Bierze aktywny udział w wolontaria-
tach oraz akcjach charytatywnych. 
Swoją przyszłość widzi na studiach 
związanych z zawodem ekonomisty. 

LIBIĄŻ
Walentynki u maluchów
14 lutego dla podopiecznych przedsz-
kola nr 4 był prawdziwym dniem miłości 
i przyjaźni. Dzieci wzięły udział w 
różnych zabawach związanych z walen-
tynkami m.in.: szukały drugiej połówki 
serca, rozwiązywały zagadki, układały 
serce z klocków, rysowały kształt serca 
z zawiązanymi oczami. Na zakończenie 
serduszkowych zabaw odbyła się walen-
tynkowa dyskoteka.

Na sportowo
Starszaki z przedszkola nr 1 na zaprosze-
nie ze szkoły podstawowej nr 2, już po raz 
kolejny wzięły udział w Szkolnej Olim-
piadzie Sportowej. Przedszkolaki miały 
okazję spotkać kolegów i koleżanki ze 
szkoły, a także spróbować swoich sił w 
różnych konkurencjach sportowych. 

Wizyta w Danonkach 
Klasy 2c i 2d z podstawówki nr 3 wybrały 
się na wycieczkę do Zakładu Produkcyj-
nego Danone w Bieruniu. Spotkanie w fab-
ryce rozpoczęło się od prezentacji multime-
dialnej i filmu, z których uczniowie dowie-
dzieli się jak powstają m.in. serki Danio i 
jak wygląda transport innych produktów 
firmy do sklepów. Po prezentacji dzieci 
mogły skosztować serków, które wcześniej 
samodzielnie wytworzyły. Niespodzianką 
było spotkanie z ,,Małym Głodem”- 

maskotką, która podarowała uczniom 
drobne upominki na pamiątkę wizyty. 

Pokazali zimę
Uczniowie klasy 2 b z „czwórki” przy-
gotowali przedstawienie pt. „Jak to zimą 
bywa ”. Wierszem i piosenką opowiedzieli 
o tej wyjątkowej porze roku. Swoje 
umiejętności  zaprezentowali rodzicom 
oraz młodszym kolegom – uczniom klasy 
pierwszej i dzieciom z oddziału przedsz-
kolnego.

Mają talent 
W gimnazjum nr 1 odbyła się kolejna 
edycja konkursu „Mam Talent!”, podczas 
którego uczniowie mogli zaprezentować 
swoje artystyczne zdolności przed jurora-
mi. Wyniki przedstawiają się następująco: 
I miejsce:
Grupa akrobatyczna z 1b: Szymon Szyjka, 
Adrianna Staszczyk. Wyróżnienia: Gabry-
sia Czekaj z 1a, Emilka Warzecha z 2a. 

GROMIEC
Ile waży wiedza? 
To sprawdzili nauczyciele i uczniowie 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Gromcu. Przez trzy dni ważyli swoje 
plecaki i tornistry. W akcji wzięło udział 
77 dzieci. Wszystkie tornistry ważyły 
w sumie 304,25 kg, a średnio 4,66 kg. 
Najcięższe plecaki nosili uczniowie klasy 
5, a najlżejsze – pierwszaki. 

WIADOMOŚCI ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Tygodnie literackie - nowa propozycja libiąskiej biblioteki
Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu zaprasza na nowy projekt Tygodnie Litera-
ckie. W tym roku zaplanowane zostały cztery tygodniowe cykle wydarzeń promujących 
różne gatunki czytelnicze. Będą to: Tydzień Sensacji, Tydzień Podróży i Przygody, 
Tydzień Romansu oraz Tydzień Książki Historycznej.

Najbliższy jest Tydzień Sensacji, który potrwa w dniach 13 - 19 marca. Czytelnicy 
mogą liczyć m.in. na zabawy i konkursy kryminalne, quiz na najpopularniejszego 
pisarza powieści sensacyjnej, tematyczne prezentacje. Najciekawszym wydarzeniem 
tego cyklu będzie spotkanie autorskie z niezwykle popularną w ostatnich latach pisarką 
Katarzyną Puzyńską – początek  o godz. 18, 16 marca. 
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Kulig, warsztaty plastyczne, wyjazd na wrotkowisko, 
seanse kinowe – oferta Libiąskiego Centrum Kultury na 
ferie zimowe była bogata. Skorzystało blisko 1,3 tys. osób. 

Nie było nudy
Dwutygodniowa przerwa w zajęciach szkolnych była 
wypełniona różnymi propozycjami ze strony LCK. Podczas 
zajęć świetlicowych dzieci rywalizowały w turniejach gier 
stolikowych, malowały, rysowały, wycinały, uczestniczyły 
w podchodach, grach i zabawach sportowych. Większość 
zajęć na powietrzu kończyła się ogniskiem oraz pieczeniem 
kiełbasek, które po wysiłku smakowały szczególnie dobrze. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się wycieczki. Pełne 
autobusy pojechały na Uniwersytet Rozwoju w Katowicach, 
wrotkowisko w Chorzowie oraz na przedstawienie teatralne 
do Krakowa. Wiele radości najmłodszym, ale także dorosłym, 
sprawił kulig. Na szczęście śnieg w tym roku dopisał. Było 
z czego wybierać jeśli chodzi o repertuar libiąskiego kina. 
Dodatkowo, w tygodniu obowiązywała promocyjna cena 
biletów, zarówno dla dzieci, jak i dla ich opiekunów. 
Ferie z LCK zakończyła zabawa karnawałowa, podczas której 
wybrani zostali Król i Królowa Balu. 

OGŁOSZENIE PŁATNE

Turniej tenisa stołowego w Żarkach

Niezapomniany kulig

Zabawy na śniegu w Gromcu

Karnawałowe warsztaty 
plastyczne w Krakowie

Bal karnawałowy

Ognisko z kiełbaskami 
w Kosówkach

Warsztaty plastyczne 
w Żarkach
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